
所 行 回 第 ５ １ 号 

所 都 計 第 ９ ４ 号 

  令和６年７月２２日 

  

近隣住民の皆様   

 

所沢市長 小野塚 勝俊  

 

 

ところバスの新コース及び新停留所について（お知らせ） 

 

 

日頃より、市政にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本市が運行しております市内循環バス「ところバス」のコースの見直し

を令和６年１０月に予定しております。 

この見直しに併せて、都市計画道路北野下富線を経由して、新所沢駅西口と小

手指駅北口を結ぶコースを新設いたします。（別紙路線図のピンク色のコース） 

道路の交通状況等を踏まえ、停留所は３箇所設置する予定です。新設される停

留所をぜひご利用ください。 

 

 

【新コースの概要】 

・新所沢駅西口 －（北野下富線 経由）－ 小手指駅北口 

・１日３往復 

・令和６年１０月１日から運行予定 

 

全国的な運転手不足の影響により、既存路線を含め、バスの本数維持が難しくな

っています。ご理解の程お願い申し上げます。 

 

【担当】 

都市計画課 交通政策室 

村田・盛清・松田 

℡ ：０４-２９９８-９１９２ 

回覧 
7 月 25 日 HP 公開予定 



令和6年10月1日から

『ところバス』の新経路が運行開始になります！

【新ルート区間】
新所沢駅西口～小手指駅北口間

【新設停留所】
・向陽町西
・三商北中
・北中三丁目

○お問い合わせ 所沢市役所都市計画課 ０４（２９９８）９１９２

新しい｢利用案内(時刻表・路線図)｣
は令和6年9月下旬頃から市役所、
各まちづくりセンター、各市民課
サービスコーナーで配布予定です。

【運行本数】
３往復/日

西 路 線
向陽町・北中コース

新所沢駅西口

緑町四丁目

向陽町

向陽ハイツ前

小手指公園北

小手指駅北口

向
陽
町
西

三
商
北
中

北
中
三
丁
目

ハ
ナ
ミ
ズ
キ
通
り


